
分任支出負担行為担当官
留萌北部森林管理署長　　　吉松　重記

工事種別 工事概要 入札方式
維持修繕工事 路体強化工 一般競争入札

契約年月日
令和 ６ 年 ６ 月 １９ 日
工事完成の時期
令和 ６ 年 １０ 月

○ 予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格
別添「入札公告」のとおり

○ 競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
別紙「競争参加資格確認結果通知書」（別添１）のとおり

○ 入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
別紙「入札筆記書」（別添２）のとおり

○ 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり

天塩郡天塩町字川口５６９０番地の５　菊地建設株式会社
予定価格（税抜き） 

６，００１，０００円
契約金額（税抜き） 

６，０００，０００円

調査基準価格（税抜き）
-

工事着手の時期
令和 ６ 年 ６ 月

契約相手方の商号又は名称及び住所

別紙様式３（一般競争入札）

工事名
中二股越林道外維持修繕工事

令和６年度　　留萌北部森林管理署公共工事契約状況

施工場所
北海道苫前郡羽幌町外

令和 ６ 年 ６ 月 ２ ５ 日















1

2

3

4 競争参加資格確認結果通知期限日

（備考） 1

2

　 「資格の有無」の欄には、資格があると認めた場合には「有」と記載し、資格
がないと認めた場合には「無」と記載すること。

　 「資格がないと認めた理由」の欄には、入札公告において示した「競争に参
加する者に必要な資格に関する事項」のどの事項を満たさなかったかを記載
すること。

中二股越林道外維持修繕工事
留萌北部森林管理署

令和6年5月15日

令和6年5月31日

（別添１）

工 事 名

所 属 事 務 所

入 札 公 告 日

競争参加資格確認結果通知書

資格の有無資格確認申請者 資格がないと認めた理由

菊地建設（株） 有



調達案件番号 003801008020240002

調達案件名称 中二股越林道外維持修繕工事

業者名称 業者区分 第1回入札金額 結果

菊地建設（株）   6,000,000 落札

 

結　　　果   落札者決定

入札執行月日   令和06年6月13日

部　　　署   北海道森林管理局留萌北部森林管理署

入札書比較価格
予定価格
調査基準価格

（税抜き）
（税込み）
（税抜き）

6,001,000
6,601,100

0

開札結果は上記の金額の通り相違ありません。

執行担当署名
 

吉松　重記

立会･確認担当署名   長崎　秀光

入札筆記書

別添２



別添３ 

 

 

令 和 ６ 年 度 

 

中二股越林道外維持修繕工事 

請負付託仕訳書 
 

 

 

 

 

北海道森林管理局  留萌北部森林管理署 

 



               本　工　事　費　内　訳　表
      

工事名   中二股越林道外維持修繕工事
 留萌北部森林管理署  本署
明細No 費 目 工　　　　　　種 数 量 単 位 単 価 金 額

1 直接工事費 路体強化工 1.00 式 - 2,468,000
直接工事費計 2,468,000

2 間接工事費 共通仮設費 1.00 式 - 570,000
3 現場管理費 1.00 式 - 1,817,000

間接工事費計 2,387,000
工事原価 4,855,000

4 一般管理費等 1.00 式 - 1,146,000
工事価格 6,001,000

- 消費税相当額 10.00 % - 600,100
本工事費計 6,601,100

摘 要



       明　　　　細　　　　表

1 路体強化工 点在箇所A

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

留萌北部森林管理署 本署 旭川（豪） 2 苫前・羽幌・初山別 50

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

4836 〔路体強化工〕 1.00 式 0 0
4838 路面整正（３回掛） モーターグレーダ3.7m級、排出ガス対策型（第１次基準値） 41.90 ㎞ 18,862 790,317
4840 除草（良好） 車載式 134.40 ㎞ 4,982 669,580
4844 側溝整備　砂・砂質土 バックホウ0.45m3級（ホイール型）、排出ガス対策型（第１次基準値） 9,700.00 m 104 1,008,800

頁  計  2,468,697
計 [2468697] 2,468,000

割出単価 2,468,000
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 686,611

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 616,249
金額計の内  形成材料 0
金額計の内  機械賃料 0

メインブロック サブブロック



明　　　細　　　表
　 　 　

2   間接工事費　共通仮設費 支給品費・無償貸付機械評価額 処分費等・飛行経費 鋼桁、門扉工場原価・別途製作する標識柱

(構造)    Ｔ　直接工事費(+) 2,468,000 　o　適用諸経費率  
   Ａ　積上仮設費等(+) 0 　a　原定率共通仮設費率(%) 22.22
   Ｓ　対象額算定組込経費(+) 　b　施工地域補正係数 1.0  
   Ｈ　対象額算定除外経費(-) c　週休2日補正係数 1.04
   Ｐ　定率仮設費算定対象額 2,468,000 d  採用仮設費率  a * b * c 23.11

単価No 名　　　　称 規　　　格 数　量 単位 単　価 金　　　額 備　　考
  小計 0 0
  定率共通仮設費  P  *  23.11 % 1.00 式 570,000

  計 570,000

（備考） （参考）金額計の内労務費の金額 0 %割増 0

12 道路維持工事


